[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«19» декабря 2023 г.                                                                                                   № 98

Об утверждении плана проверок ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Белгородского района Белгородской области на 2024 год

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области
от 28.07.2014 № 282-пп «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных нужд Белгородской области», постановлением администрации Белгородского района Белгородской области
от 21.11.2023 № 182 «Об утверждении порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального района «Белгородский район», распоряжением администрации Белгородского района Белгородской области
от 18.12.2023 № 97 «Об утверждении регламента осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» Белгородского района Белгородской области»:
1.	 Утвердить план проверок ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» Белгородского района Белгородской области на 2024 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава администрации городского
поселения «Поселок Октябрьский»
	                                  А.А. Дукмас

	         УТВЕРЖДЁН
   распоряжением администрации городского поселения
«Поселок Октябрьский» Белгородского района
от «19» декабря 2023 г. № 98

                                                                                                            План
проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» Белгородского района в отношении подведомственных учреждений на 2024 год

Орган ведомственного контроля: Администрация городского поселения «Поселок Октябрьский» Белгородского района Белгородской области
Цель проверок: выявления фактов нарушения субъектом ведомственного контроля законодательных и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и принятие мер по устранению выявленных нарушений и их дальнейшему недопущению.
Основание:
1) ст. 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
2) постановление Правительства Белгородской области от 28.07.2014 № 282-пп «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Белгородской области»;
3)  постановление администрации Белгородского района Белгородской области от 21.11.2023 № 182 «Об утверждении порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального района «Белгородский район»;
4) распоряжение администрации Белгородского района Белгородской области от 18.12.2023 № 97 «Об утверждении регламента осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» Белгородского района Белгородской области».
	[bookmark: _GoBack]
№ п/п
	Наименование органа ведомственного контроля
	Сведения
о заказчиках,
в отношении которых принято решение
о проведении плановой проверки (наименование, адрес фактического осуществления деятельности заказчика, основной государственный регистрационный номер, идентификационный номер налогоплательщика)
	Основание проведения плановой проверки
	Цель, предмет плановой проверки (проверяемые вопросы)
	Период времени,
 за который проверяется деятельность заказчика
	Месяц
начала проведения плановой проверки
	Дата  проведения последней плановой проверки
	Форма проведения плановой проверки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Администрация городского поселения «Поселок Октябрьский» Белгородского района
	МКУ «Благоустройство п. Октябрьский»
Коммунистическая ул., 1А,
Белгородский район, 308590
	В соответствии Порядка осуществления ведомственного контроля
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Белгородского района, утвержденного постановлением администрации Белгородского района Белгородской области
от 21.11. 2023
№ 182)
	Соблюдение законодательства РФ
о контрактной системе
 в сфере закупок, в том числе:
1)   соблюдение требований
о нормировании
в сфере закупок;
2)  правильности определения
и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
3) соответствия информации
об идентификационных кодах закупок
и непревышения объема финансового обеспечения
для осуществления данных закупок информации, содержащейся
в планах-графиках закупок, извещениях
об осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных участникам закупок,
с которыми заключаются контракты, в реестре контрактов, заключенных заказчиками;
4) соблюдения требований, касающихся участия
в закупках субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;
5) соблюдение требований
к своевременному размещению планов-графиков и отчетов
об осуществлении закупок у СМП и отчет об объеме закупок российских товаров
	с 01.01.2024
по 30.10.2024
	октябрь
	-
	Документарная

image1.png